

**ORANGE ENERGIA SP. Z O.O.**

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
WEDŁUG USTAWY O RACHUNKOWOŚCI  
WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM Z BADANIA  
NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA  
ZA ROK OBROTOWY  
ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2019  
ROKU**

Warszawa, 3 marca 2020 roku

## Spis treści

<b>C. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA .....</b>	<b>4</b>
1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO .....	4
2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIE UWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM.....	4
3. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM .....	4
4. KOREKTA BŁĘDU PODSTAWOWEGO.....	4
5. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE .....	4
6. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE .....	5
7. INWESTYCJE.....	6
7.1. Inwestycje długoterminowe .....	6
7.2. Inwestycje krótkoterminowe .....	6
7.3. Papiery wartościowe .....	6
8. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNNE .....	7
9. KAPITAŁY.....	7
10. OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI .....	7
11. PODZIAŁ ZYSKU/POKRYCIE STRATY .....	7
12. REZERWY .....	7
13. NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE .....	8
14. NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE.....	8
15. ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE .....	9
16. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE .....	9
17. AKTYWA I PASYWA SOCJALNE.....	9
18. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE .....	9
19. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSŁOWE .....	10
20. ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE .....	10
21. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE.....	10
22. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA SPRZEDAŻY .....	10
23. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH .....	11
24. ZAPASY.....	11
25. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM.....	11
26. PODATEK DOCHODOWY .....	11
27. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE.....	13
28. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE.....	13
29. PRZYCHODY FINANSOWE.....	13
30. KOSZTY FINANSOWE.....	13
31. PRZYCHODY I KOSZTY O NADZWYCZAJNEJ WARTOŚCI LUB KTÓRE WYSTĄPIŁY INCYDENTALNIE...	14
32. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....	14
33. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE .....	14
34. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH.....	14
35. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH .....	14
36. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH .....	15
37. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI .....	15

38. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI .....	15
39. INSTRUMENTY FINANSOWE .....	16
39.1. Cele i polityka zarządzania ryzykiem finansowym .....	16
39.2. Zabezpieczenia przepływów środków pieniężnych .....	17
39.3. Zabezpieczenia wartości godziwej .....	17
40. DZIAŁALNOŚĆ ENERGETYCZNA – OBRÓT ENERGIĄ ELEKTRYCZNĄ.....	17

## C. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO

Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, to jest do 3 marca 2020 roku nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

### 2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIE UWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM

Po dniu bilansowym, do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego, tj. do 3 marca 2020 roku nie wystąpiły istotne zdarzenia, wymagające ujawnienia w sprawozdaniu finansowym.

### 3. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM

W okresie sprawozdawczym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe Zarząd Spółki nie wprowadził istotnych zmian w polityce rachunkowości.

### 4. KOREKTA BŁĘDU PODSTAWOWEGO

W bieżącym roku obrotowym nie dokonano korekt błędów, które mogłyby mieć istotny wpływ na porównywalność danych finansowych za rok poprzedzający z danymi sprawozdania finansowego za bieżący rok obrotowy.

### 5. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

#### Wartości niematerialne i prawne

---

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony 31 grudnia 2018 roku
<u>Wartość początkowa</u>		
Saldo otwarcia	2 868	2 868
Zwiększenia	47	-
Inne	-	-
Transfery-przyjęcia ze śr. trwałych w budowie	47	-
Zmniejszenia	-	-
Inne		
<b>Saldo zamknięcia</b>	<b>2 915</b>	<b>2 868</b>
<u>Umorzenie</u>		
Saldo otwarcia	1 240	666
Zwiększenia	584	574
Amortyzacja okresu	584	574
Zmniejszenia	-	-
<b>Saldo zamknięcia</b>	<b>1 825</b>	<b>1 240</b>
<u>Odpisy aktualizujące</u>		
Saldo otwarcia	-	-
Zwiększenia	-	-
Zmniejszenia, w tym:	-	-
<b>Saldo zamknięcia</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<u>Wartość netto</u>		
<b>Saldo otwarcia</b>	<b>1 628</b>	<b>2 201</b>
<b>Saldo zamknięcia</b>	<b>1 090</b>	<b>1 628</b>

---

## 6. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

### Rzeczowe aktywa trwałe 2019 rok

(w tysiącach złotych)	Grunty w tym: Prawo wieczyste go użytkowa nia gruntu	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządze - nia tech - niczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem
<u>Wartość początkowa</u>								
Saldo otwarcia	-	-	114	-	-	30	-	144
Zwiększenia, w tym:	-	-	3	-	-	(26)	-	(23)
Nabycie	-	-	-	-	-	24	-	24
Inne	-	-	-	-	-	-	-	-
Transfery	-	-	3	-	-	(50)	-	(47)
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-	-	-	-	-	-
Likwidacja i sprzedaż	-	-	-	-	-	-	-	-
Inne	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo zamknięcia</b>	-	-	<b>117</b>	-	-	<b>4</b>	-	<b>121</b>
<u>Umorzenie</u>								
Saldo otwarcia	-	-	49	-	-	-	-	49
Zwiększenia, w tym:	-	-	24	-	-	-	-	24
Amortyzacja okresu	-	-	24	-	-	-	-	24
Inne	-	-	-	-	-	-	-	-
Transfery	-	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-	-	-	-	-	-
Likwidacja i sprzedaż	-	-	-	-	-	-	-	-
Inne	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo zamknięcia</b>	-	-	<b>73</b>	-	-	-	-	<b>73</b>
<u>Odpisy aktualizujące</u>								
Saldo otwarcia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-	-	-	-	-	-
Wykorzystanie	-	-	-	-	-	-	-	-
Korekta odpisu	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo zamknięcia</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
<u>Wartość netto</u>								
<b>Saldo otwarcia</b>	-	-	<b>65</b>	-	-	<b>30</b>	-	<b>95</b>
<b>Saldo zamknięcia</b>	-	-	<b>44</b>	-	-	<b>4</b>	-	<b>48</b>

**Rzeczowe aktywa trwałe 2018 rok**

(w tysiącach złotych)	Grunty w tym: Prawo wieczyste go użytkowa nia gruntu	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządze - nia tech - niczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem
<b>Wartość początkowa</b>								
Saldo otwarcia	-	-	105	-	-	-	-	<b>105</b>
Zwiększenia, w tym:	-	-	9	-	-	30	-	<b>39</b>
Nabycie	-	-	-	-	-	39	-	<b>39</b>
Inne	-	-	-	-	-	-	-	-
Transfery	-	-	9	-	-	(9)	-	-
Zmniejszenia	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo zamknięcia</b>	-	-	<b>114</b>	-	-	<b>30</b>	-	<b>144</b>
<b>Umorzenie</b>								
Saldo otwarcia	-	-	19	-	-	-	-	<b>19</b>
Zwiększenia, w tym:	-	-	30	-	-	-	-	<b>30</b>
Amortyzacja okresu	-	-	30	-	-	-	-	<b>30</b>
Zmniejszenia	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo zamknięcia</b>	-	-	<b>49</b>	-	-	-	-	<b>49</b>
<b>Odpisy aktualizujące</b>								
Saldo otwarcia	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo zamknięcia</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Wartość netto</b>								
<b>Saldo otwarcia</b>	-	-	<b>86</b>	-	-	-	-	<b>86</b>
<b>Saldo zamknięcia</b>	-	-	<b>65</b>	-	-	<b>30</b>	-	<b>95</b>

Na dzień 31 grudnia 2019 roku i na dzień 31 grudnia 2018 roku Spółka nie posiadała gruntów użytkowanych wieczysto oraz środków trwałych w leasingu operacyjnym. W 2019 i 2018 roku Spółka wynajmowała pomieszczenia biurowe od Orange Polska S.A., opłata miesięczna czynszu za najem wynosi 2 tysiące złotych. W wynajmowanych pomieszczeniach znajduje się również siedziba Spółki.

## 7. INWESTYCJE

### 7.1. Inwestycje długoterminowe

Spółka na dzień 31 grudnia 2019 roku na dzień 31 grudnia 2018 roku posiadała inwestycje długoterminowe w kwocie 1 tysięcy złotych z tytułu zakupionych w 2018 roku akcji Spółki PTE Orange Polska S.A.

### 7.2. Inwestycje krótkoterminowe

Na dzień 31 grudnia 2019 roku i na dzień 31 grudnia 2018 roku Spółka nie posiadała inwestycji krótkoterminowych, z wyłączeniem środków pieniężnych.

### 7.3. Papiery wartościowe

Na dzień 31 grudnia 2019 roku i na dzień 31 grudnia 2018 roku Spółka nie posiadała papierów wartościowych.

## 8. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNNE

### Rozliczenia międzyokresowe czynne

(w tysiącach złotych)	31 grudnia 2019 roku	31 grudnia 2018 roku
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 213	3 640
Koszty pozyskania abonenta	4 318	1 986
Inne	65	42
<b>Razem długoterminowe</b>	<b>10 596</b>	<b>5 668</b>
Koszty pozyskania abonenta	2 360	2 043
Pozostałe	42	-
<b>Razem krótkoterminowe</b>	<b>2 402</b>	<b>2 043</b>

## 9. KAPITAŁY

### Kapitał podstawowy

Na dzień 31 grudnia 2019 oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku kapitał podstawowy Spółki wynosił 12 023 000,00 złotych i był podzielony na 12 023 udziałów o wartości nominalnej 1 000 złotych każdy.

Na dzień 31 grudnia 2019 oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku jedynym udziałowcem Spółki była Orange Polska S.A. posiadająca 100 % udziału w kapitale.

### Kapitał zapasowy

Na dzień 31 grudnia 2019 roku oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku Spółka posiadała kapitał zapasowy w wysokości 25 851 tysięcy złotych.

### Pozostałe kapitały rezerwowe

Na dzień 31 grudnia 2019 roku oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku Spółka posiadała pozostałe kapitały rezerwowe w wysokości 10 100 tysięcy zł.

## 10. OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI

Na dzień 31 grudnia 2019 roku posiada jedynie aktywną linię debetową na rachunku bankowym.

Na dzień 31 grudnia 2018 roku w Spółce nie wystąpiły oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki.

## 11. PODZIAŁ ZYSKU/POKRYCIE STRATY

Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki, które odbyło się w dniu 20 lutego 2019 roku podjęło uchwałę, iż zysk netto za rok obrotowy 2018 w łącznej kwocie 3 344 tysięcy zł pokryje straty z lat ubiegłych.

## 12. REZERWY

W okresach sprawozdawczych objętych sprawozdaniem finansowym wystąpiły następujące zmiany w stanie rezerw:

ORANGE ENERGIA Sp. z o.o.  
Sprawozdanie Finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2019

**Rezerwy 2019 rok**

(w tysiącach złotych)	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodo- wego	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	Pozostałe rezerwy*	Razem
Stan na dzień				
1 stycznia 2019 roku	3 640	51	2 875	6 566
Zwiększenia	6 213	-	2 032	8 245
Wykorzystanie	-	-	(195)	(195)
Rozwiązanie	(3 640)	-	(342)	(3 982)
<b>Stan na dzień 31 grudnia 2019 roku, w tym:</b>	<b>6 213</b>	<b>51</b>	<b>4 370</b>	<b>10 634</b>
Długoterminowe	6 213	51	-	6 264
Krótkoterminowe	-	-	4 370	4 370

\*rezerwa na niewykorzystane urlopy, rezerwa na premię, rezerwa na świadczenia pochodzenia

**Rezerwy 2018 rok**

(w tysiącach złotych)	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodo- wego	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	Pozostałe rezerwy*	Razem
Stan na dzień				
1 stycznia 2018 roku	2 514	-	5 854	8 368
Zwiększenia	3 640	51	2 875	6 566
Wykorzystanie	-	-	-	-
Rozwiązanie	(2 514)	-	(5 854)	(8 368)
<b>Stan na dzień 31 grudnia 2018 roku, w tym:</b>	<b>3 640</b>	<b>51</b>	<b>2 875</b>	<b>6 566</b>
Długoterminowe	3 640	51	-	3 691
Krótkoterminowe	-	-	2 875	2 875

\*rezerwa na niewykorzystane urlopy, rezerwa na premię, rezerwa na świadczenia pochodzenia

**13. NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE**

Na dzień 31 grudnia 2019 roku oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku w Spółce nie wystąpiły należności długoterminowe.

**14. NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE**

Na dzień 31 grudnia 2019 roku wartość należności krótkoterminowych netto kształtuje się na poziomie 31 164 tysięcy złotych.

Na dzień 31 grudnia 2018 roku należności krótkoterminowe netto wynosiły 19 515 tysięcy złotych.

Spółka dokonała oceny należności ze względu na utratę ich wartości zgodnie ze stosowaną polityką rachunkowości. Odpisy aktualizujące wartość należności w roku 2019 oraz 2018 obciążały pozostałe koszty operacyjne. Zmiany odpisów aktualizujących wartość należności w okresie objętym sprawozdaniem finansowym prezentuje poniższa tabela:



**Odpisy aktualizujące należności 2019 rok**

---

(w tysiącach złotych)	<b>Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe</b>
Stan na dzień 1 stycznia 2019 roku	2 323
Zwiększenia	1 069
Wykorzystanie	(543)
Rozwiązanie	(243)
<b>Stan na dzień 31 grudnia 2019 roku</b>	<b>2 606</b>

**Odpisy aktualizujące należności 2018 rok**

---

(w tysiącach złotych)	<b>Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe</b>
Stan na dzień 1 stycznia 2018 roku	3 139
Zwiększenia	743
Wykorzystanie	(1 549)
Rozwiązanie	(10)
<b>Stan na dzień 31 grudnia 2018 roku</b>	<b>2 323</b>

## 15. ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE

Na dzień 31 grudnia 2019 roku i na dzień 31 grudnia 2018 roku Spółka nie posiadała zobowiązań długoterminowych.

## 16. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE

Na dzień 31 grudnia 2019 roku wartość zobowiązań krótkoterminowych z tytułu dostaw i usług kształtuje się na poziomie 18 480 tysięcy złotych. Na dzień 31 grudnia 2018 roku zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług wynosiły 9 118 tysięcy złotych.

## 17. AKTYWA I PASYWA SOCJALNE

Spółka nie prowadzi Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

## 18. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE

**Rozliczenia międzyokresowe bierne**

---

(w tysiącach złotych)	31 grudnia 2019 roku	31 grudnia 2018 roku
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	316	764
- sprzedaż dotycząca przyszłych okresów	316	764
Inne, w tym:	-	-
<b>Razem krótkoterminowe</b>	<b>316</b>	<b>764</b>
<b>Rozliczenia międzyokresowe bierne - razem</b>	<b>316</b>	<b>764</b>

## 19. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSLOWE

W 2019 roku Orange Energia Sp. z o.o. podpisała z trzema Towarzystwami Ubezpieczeniowymi (InterRisk TU S.A. Vienna Insurance Group; KUKE S.A.; TUIR WARTA S.A.) generalne umowy na udzielanie ubezpieczeniowych gwarancji kontraktowych zabezpieczone weksłami in blanco (5-cioma – każda umowa) z łącznym limitem gwarancyjnym 4 500 tysięcy złotych. Limit został wykorzystany na kwotę 1 957 tysięcy złotych.

W 2018 roku zobowiązania warunkowe nie wystąpiły.

## 20. ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE

Na mocy podpisanej Umowy Ramowej dla Umów Sprzedaży Energii Elektrycznej Orange Energia Sp. z o.o. zawiera Umowy Sprzedaży na dostawy energii elektrycznej do odbiorców Spółki w przyszłych okresach. Umowy te obligują Spółkę do zapłaty za zakontraktowany wolumen energii i są rozliczane po zakończeniu okresu dostawy określonego w Umowie Sprzedaży.

Na dzień 31 grudnia 2019 roku Spółka posiadała zobowiązania pozabilansowe w kwocie 140 985 tysięcy złotych.

Na dzień 31 grudnia 2018 roku Spółka posiadała zobowiązania pozabilansowe w kwocie 73 006 tysięcy złotych.

## 21. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE

Orange Energia Sp. z o.o. zawarła z Orange Polska S.A. umowę gwarancyjną, na mocy której Orange Polska S.A. zagwarantowała, że zaspokoi roszczenia wszystkich podmiotów, które w okresie obowiązywania przedmiotowej umowy gwarancyjnej zawarły z Orange Energia Sp. z o.o. umowę sprzedaży energii elektrycznej, umowę o świadczenie usług przesyłowych lub dystrybucji energii elektrycznej albo umowę kompleksową. Umowa gwarancyjna obejmuje zobowiązania Orange Energia Sp. z o.o. do łącznej kwoty 22 000 000 zł.

Poza umowami opisanymi powyżej oraz w notach 19 i 20 Spółka nie posiadała umów nieuwzględnionych w bilansie.

## 22. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA SPRZEDAŻY

Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży w 2019 roku i 2018 roku była następująca:

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony grudnia 2019 roku	31 Rok zakończony 31 grudnia 2018 roku
Przychody ze sprzedaży pozostałych usług, w tym:	7 025	7 661
- opłata z tyt. gwarancji ceny	6 162	7 161
- opłaty handlowe	863	500
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (sprzedaż energii i gazu), w tym:	110 043	58 639
- opłaty dystrybucyjne	31 147	28 397
<b>Przychody netto ze sprzedaży, razem</b>	<b>117 068</b>	<b>66 300</b>

Całość przychodów ze sprzedaży w bieżącym i poprzednim roku obrotowym została osiągnięta w obrocie krajowym.

## 23. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH

W 2019 i 2018 roku Spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

## 24. ZAPASY

(w tysiącach złotych)

31 grudnia 2019 roku    31 grudnia 2018 roku

<b>Wartość zapasów netto</b>		
1. Materiały	-	-
2. Towary	1 785	477
<b>Razem - Wartość zapasów netto</b>	<b>1 785</b>	<b>477</b>

Na dzień 31 grudnia 2019 roku i na dzień 31 grudnia 2018 roku Spółka w zapasach ujmowała wartość certyfikatów energetycznych.

## 25. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM

W roku obrotowym Spółka nie zaniechała i w kolejnym roku nie planuje zaniechania żadnego rodzaju działalności.

## 26. PODATEK DOCHODOWY

Regulacje dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych oraz obciążeń związanych z ubezpieczeniami społecznymi podlegają częstym zmianom. Te częste zmiany powodują brak odpowiednich punktów odniesienia, niespójne interpretacje oraz nieliczne ustanowione precedensy, które mogłyby mieć zastosowanie. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych, zarówno pomiędzy organami państwowymi jak i organami państwowymi i przedsiębiorstwami.

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności (na przykład kwestie celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i grzywien, a wszelkie dodatkowe zobowiązania podatkowe, wynikające z kontroli, muszą zostać zapłacone wraz z wysokimi odsetkami. Te warunki powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest większe niż w krajach o bardziej dojrzałym systemie podatkowym.

W konsekwencji, kwoty prezentowane i ujawniane w sprawozdaniach finansowych mogą się zmienić w przyszłości w wyniku ostatecznej decyzji organu kontroli podatkowej.

Z dniem 15 lipca 2016 roku do Ordynacji Podatkowej zostały wprowadzone zmiany w celu uwzględnienia postanowień Ogólnej Klauzuli Zapobiegającej Nadużyciom (GAAR). GAAR ma zapobiegać powstawaniu i wykorzystywaniu sztucznych struktur prawnych tworzonych w celu uniknięcia zapłaty podatku w Polsce. GAAR definiuje unikanie opodatkowania jako czynność dokonaną przede wszystkim w celu osiągnięcia korzyści podatkowej, sprzecznej w danych okolicznościach z przedmiotem i celem przepisów ustawy podatkowej. Zgodnie z GAAR taka czynność nie skutkuje osiągnięciem korzyści podatkowej, jeżeli sposób działania był sztuczny. Wszelkie występowanie (i) nieuzasadnionego dzielenia operacji, (ii) angażowania podmiotów pośredniczących mimo braku uzasadnienia ekonomicznego lub gospodarczego, (iii) elementów wzajemnie się znoszących lub kompensujących oraz (iv) inne działania o podobnym działaniu do wcześniej wspomnianych, mogą być potraktowane jako przesłanka istnienia sztucznych czynności podlegających przepisom GAAR. Nowe regulacje będą wymagać znacznie większego osądu przy ocenie skutków podatkowych poszczególnych transakcji.

ORANGE ENERGIA Sp. z o.o.  
Sprawozdanie Finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2019

Klauzulę GAAR należy stosować w odniesieniu do transakcji dokonanych po jej wejściu w życie oraz do transakcji, które zostały przeprowadzone przed wejściem w życie klauzuli GAAR ale, dla których po dacie wejścia klauzuli w życie korzyści były lub są nadal osiągane. Wdrożenie powyższych przepisów umożliwi polskim organom kontroli podatkowej kwestionowanie realizowanych przez podatników prawnych ustaleń i porozumień, takich jak restrukturyzacja i reorganizacja grupy.

Na aktywo / (rezerwę) z tytułu odroczonego podatku dochodowego składają się różnice z następujących tytułów:

**Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

(w tysiącach złotych)

31 grudnia 2019 roku    31 grudnia 2018 roku

- rezerwa na koszty	760	493
- straty do odliczenia od dochodu	6 272	4 869
- koszty niewykorzystanych urlopów z narzutami	10	11
- koszty niewykorzystanych premii z narzutami	60	46
- koszty na rezerwy emerytalne	10	10
- koszty naliczone memoriałowo	3 098	1 203
- odpisy na należności	443	394
- pozostałe rezerwy	-	-
- niezafakturowany wolumen	485	416
<b>Razem - Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>	<b>11 138</b>	<b>7 442</b>
Odpis aktualizujący aktywa z tytułu podatku odroczonego ( dotyczy aktywa utworzonego na straty z lat ubiegłych oraz bieżącego roku )	(4 925)	(3 802)
Odpis aktualizujący aktywa z tytułu podatku odroczonego ( dotyczy pozostałych aktywów )		-
<b>Aktywa netto z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>	<b>6 213</b>	<b>3 640</b>

**Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

(w tysiącach złotych)

31 grudnia 2019 roku    31 grudnia 2018 roku

- różnica między wartością bilansowa a podatkową ST i WNiP	209	245
- rezerwa na należności	4 049	3 306
- rozliczenia międzyokresowe	1 137	46
- pozostałe	818	43
<b>Razem - Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>	<b>6 213</b>	<b>3 640</b>

\*Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego zostało rozpoznane do wysokości rezerwy.

W związku z niepewnością co do możliwości wygenerowania pozytywnych wyników podatkowych w dającej się przewidzieć przyszłości, Zarząd Spółki zdecydował o objęciu odpisem aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego do wysokości rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Zgodnie z obowiązującym procesem w Grupie Orange Polska S.A., możliwość wykorzystania aktywa z tytułu podatku odroczonego podlega cyklicznej weryfikacji w trakcie roku obrotowego.

Poniższa tabela pokazuje sposób wykorzystania strat podatkowych w poszczególnych latach:

**Okresy rozliczania strat podatkowych**

(w tysiącach złotych)

	Kwota straty	Strata wykorzystana do dnia bilansowego	Pozostała strata do wykorzystania	Maksymalny rok rozliczenia straty podatkowej
strata podatkowa za rok 2014	1 646	823	823	2019
strata podatkowa za rok 2015	4 900	2 450	2 450	2020
strata podatkowa za rok 2016	20 158	5 730	14 428	2021
strata podatkowa za rok 2018	4 114	-	4 114	2023
strata podatkowa za rok 2019	11 196	-	11 196	2024
	<b>42 014</b>	<b>9 003</b>	<b>33 011</b>	

## 27. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

### Pozostałe przychody operacyjne

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony 31 grudnia 2018 roku
Inne przychody operacyjne, w tym:	16 736	4 928
- usługi zarządzania	5 082	3 114
- przychody z nadpłaconych należności	364	193
- kary umowne	1 131	1 620
- przychody ze sprzedaży wierzytelności	136	-
- rekompensaty otrzymane z Ministerstwa Energii	10 016	-
- pozostałe	7	1
<b>Razem - Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>16 736</b>	<b>4 928</b>

## 28. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

### Pozostałe koszty operacyjne

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony 31 grudnia 2018 roku
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych, w tym:	1 018	732
- odpis aktualizujący należności	283	732
- należności nieściągalne spisane, sprzedane	735	-
Inne koszty operacyjne, w tym:	103	110
- odszkodowania, kary, grzywny	20	18
- spisane w straty	83	-
- sprzedane należności	-	92
<b>Razem - Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>1 121</b>	<b>842</b>

## 29. PRZYCHODY FINANSOWE

### Przychody finansowe

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony 31 grudnia 2018 roku
Odsetki w tym:	174	249
- odsetki bankowe	36	133
- odsetki od abonentów	136	116
- odsetki od wadliw	2	-
<b>Razem - Przychody finansowe</b>	<b>174</b>	<b>249</b>

## 30. KOSZTY FINANSOWE

### Koszty finansowe

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony 31 grudnia 2018 roku
Odsetki, w tym:	6	13
- odsetki dla pozostałych kontrahentów	3	12
- odsetki budżetowe	-	1
- odsetki bankowe (saldo debetowego)	3	-
Inne, w tym:	7	-
- ujemne różnice kursowe	7	-
<b>Razem - Koszty finansowe</b>	<b>13</b>	<b>13</b>

### 31. PRZYCHODY I KOSZTY O NADZWYCZAJNEJ WARTOŚCI LUB KTÓRE WYSTĄPIŁY INCYDENTALNIE

W 2019 i 2018 roku nie wystąpiły zdarzenia o charakterze incydentalnym o znaczącej wartości.

### 32. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPIŹYWÓW PIENIĘŻNYCH

#### Struktura środków pieniężnych

---

(w tysiącach złotych)	31 grudnia 2019 roku	31 grudnia 2018 roku
Środki pieniężne w banku	3 258	13 630
- rachunki bieżące	3 258	13 630
<b>Razem - Środki pieniężne</b>	<b>3 258</b>	<b>13 630</b>

### 33. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE

Na dzień 31 grudnia 2019 roku Spółka zatrudniała 22 pracowników.

Na dzień 31 grudnia 2018 roku Spółka zatrudniała 24 pracowników.

### 34. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie firmy audytorskiej wypłacone lub należne za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku i dnia 31 grudnia 2018 roku w podziale na rodzaje usług

#### Wynagrodzenie biegłego\*

---

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku
Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	60	60
Pozostałe usługi		-
<b>Razem</b>	<b>60</b>	<b>60</b>

\* Ernst & Young Audyt Polska sp. z o.o. sp. komandytowa

### 35. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH

W 2019 roku kwota wynagrodzenia dla Prezesa Spółki wyniosła 371 tysięcy złotych.

W 2018 roku Orange S.A. w ramach podpisanej „Umowy na wsparcie w zakresie obsługi przedsiębiorstwa i procesów sprzedaży” świadczyła usługi związane z procesem zarządzania przedsiębiorstwem. Umowa zawiera kompleksowe rozwiązania w zakresie obsługi przedsiębiorstwa, w tym procesów zarządzania. W związku ze zmianami organizacyjnymi (od 1 lipca 2018) od 1 września 2018 roku Spółka wypłaca wynagrodzenie dla Prezesa Spółki. Kwota wynagrodzeń za ten okres wynosi 116 tysięcy złotych.

### 36. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH

W 2019 roku oraz w 2018 roku Spółka nie udzielała osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących żadnych pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze.

### 37. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI

Spółka nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji.

### 38. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCYJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI

1) *Grupa kapitałowa*

W okresie od 1 stycznia 2019 roku do dnia 31 grudnia 2019 roku oraz w okresie od 1 stycznia 2018 roku do dnia 31 grudnia 2018 roku Spółka funkcjonowała w ramach grupy kapitałowej Orange Polska S.A.

2) *Podmiot dominujący*

W roku 2019 i 2018, podmiotem bezpośrednio dominującym wobec Spółki była Orange Polska S.A. z siedzibą w Warszawie.

Wielkość transakcji z podmiotami dominującymi wyniosła:

#### **Orange Polska S.A.**

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony 31 grudnia 2018 roku
Zakupy	8 303	6 818
Sprzedaż		-
Pozostałe przychody operacyjne	5 052	3 114
(w tysiącach złotych)	31 grudnia 2019 roku	31 grudnia 2018 roku
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	833	523
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	2 426	2 436
Rozliczenia międzyokresowe bierne		-
Rozliczenia międzyokresowe czynne	3 649	2 291

#### **Pożyczka**

Na dzień 31 grudnia 2019 i 31 grudnia 2018 roku Spółka nie posiadała zobowiązań z tytułu pożyczek.

3) *Transakcje z pozostałymi podmiotami powiązanymi.*

#### **Orange Brand Services**

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony 31 grudnia 2018 roku
Zakupy	268	79
Sprzedaż		-
(w tysiącach złotych)	31 grudnia 2019 roku	31 grudnia 2018 roku
Należności z tytułu dostaw, robót i usług		-
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług		79

Warunki transakcji zawieranych przez Spółkę ze stronami powiązаныmi w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2019 roku i 31 grudnia 2018 roku nie odbiegały od warunków rynkowych.

## **39. INSTRUMENTY FINANSOWE**

### **39.1. Cele i polityka zarządzania ryzykiem finansowym**

#### 39.1.1. Zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Spółka narażona jest na ryzyko finansowe w odniesieniu do jej działalności operacyjnej, inwestycyjnej oraz finansowej. Ryzyko to można określić jako ryzyko rynkowe, w skład, którego wchodzi ryzyko walutowe (zawierające ryzyko walutowe i ryzyko stopy procentowej), ryzyko cen energii elektrycznej (kupowanej m.in. na rynku terminowym) ryzyko płynności oraz ryzyko kredytowe.

Strategia zarządzania ryzykiem finansowym została opracowana na poziomie Grupy. Zasady zarządzania ryzykiem finansowym w Grupie zostały opisane w Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym Grupy Kapitałowej Orange Polska za rok zakończony 31 grudnia 2019 roku sporządzonym według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej.

#### 39.1.2. Ryzyko walutowe

Spółka nie jest narażona na znaczące ryzyko walutowe. Wszystkie główne transakcje są denominowane w złotych polskich.

#### 39.1.3. Ryzyko stopy procentowej

Ryzyko stopy procentowej jest to ryzyko, że wartość godziwa albo przyszłe przepływy pieniężne z instrumentu finansowego będą zmieniać się na skutek zmian stóp procentowych.

Transakcje realizowane przez Spółkę w ciągu 12 miesięcy 2019 roku nie były narażone na ryzyko zmiany stopy procentowej, ponieważ istotne transakcje zawierane były w oparciu o z góry ustaloną stałą w okresie trwania umowy stopę procentową.

#### 39.1.4. Ryzyko płynności

Ryzyko płynności jest to ryzyko wystąpienia trudności w spłacie zobowiązań finansowych.

W celu zwiększenia skuteczności, proces zarządzania płynnością jest zoptymalizowany poprzez scentralizowanie funkcji skarbcowych w jednostce dominującej (Orange Polska S.A.), gdzie płynne nadwyżki środków pieniężnych wygenerowane przez Spółkę są inwestowane i zarządzane przez skarbiec centralny. Nadwyżki środków pieniężnych Spółki inwestowane są również w krótkoterminowe płynne instrumenty finansowe, np. depozyty bankowe. Źródłem finansowania Spółki w przypadku niedoboru płynności są pożyczki udzielone przez jednostkę dominującą lub kredyty bankowe.

#### 39.1.5. Ryzyko kredytowe

Celem polityki zarządzania ryzykiem kredytowym jest wspieranie rozwoju Spółki przy jednoczesnej minimalizacji ryzyk finansowych poprzez działania zapewniające, że klienci i kontrahenci są zawsze w stanie zapłacić kwoty należne Spółce.

W Spółce nie występuje istotna koncentracja ryzyka kredytowego.

Na dzień 31 grudnia 2019 roku Spółka nie posiadała umów kredytowych zawierających warunki dotyczące utrzymania określonych wskaźników finansowych.



### **39.2. Zabezpieczenia przepływów środków pieniężnych**

Na dzień 31 grudnia 2019 roku oraz 31 grudnia 2018 roku Spółka:

- nie była stroną walutowych kontraktów terminowych,
- nie posiadała walutowych kontraktów terminowych,
- nie miała zawartych kontraktów na zmianę stóp.

### **39.3. Zabezpieczenia wartości godziwej**

Na dzień 31 grudnia 2019 roku oraz 31 grudnia 2018 roku Spółka nie miała zabezpieczeń wartości godziwej. W 2019 roku i w 2018 roku Spółka nie posiadała innych instrumentów finansowych poza depozytami bankowymi.

## **40. DZIAŁALNOŚĆ ENERGETYCZNA – OBRÓT ENERGIĄ ELEKTRYCZNĄ**

Niniejsze sprawozdanie zostało oparte o Ustawę o Rachunkowości i poszerzone o informacje zawarte w art. 44 Ustawy Prawo energetyczne. Sprawozdanie zostało przygotowane odrębnie dla poszczególnych rodzajów wykonywanej działalności, o których mowa w art. 44 ust. 1 Ustawy Prawo energetyczne. Celem sporządzenia sprawozdania jest eliminacja subsydiowania skrośnego pomiędzy różnymi rodzajami działalności.

Począwszy od sprawozdań finansowych za rok 2014 obowiązują nowe wymogi sprawozdawcze dotyczące przedsiębiorstw energetycznych. Znowelizowany został artykuł 44 Prawa energetycznego zobowiązujący przedsiębiorstwa energetyczne (odwołując się do Ustawy o rachunkowości) do sporządzania i ujawniania sprawozdań finansowych, zawierających bilans oraz rachunek zysków i strat w podziale na prowadzone działalności. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest handel i dystrybucja energii elektrycznej oraz handel paliwami gazowymi w systemie sieciowym.

Zgodnie z wymogami ustawy Prawo energetyczne na prowadzenie wyżej wymienionych działalności Spółka otrzymała koncesje:

- Spółka sprzedaje energię elektryczną na podstawie koncesji na obrót energią elektryczną udzielonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 30 grudnia 2013 roku, zmienionej decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 21 listopada 2017 r. Przedmiot działalności objętej koncesją stanowi działalność gospodarczą polegającą na obrocie energią elektryczną na potrzeby odbiorców znajdujących się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Koncesja została udzielona na okres od 1 stycznia 2014 roku do 31 grudnia 2030 roku.

Na podstawie decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 15 maja 2015 roku, zmienionej decyzją z dnia 7 listopada 2017 roku, Spółce została udzielona koncesja na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu paliwami gazowymi na potrzeby odbiorców zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Koncesja została udzielona na okres od 18 maja 2015 roku do dnia 31 grudnia 2030 roku.

Zgodnie z art. 44 Ustawy Prawo energetyczne, Spółka, jako przedsiębiorstwo energetyczne prowadzące działalność w zakresie obrotu energią elektryczną, zobowiązana jest do sporządzania, na zasadach i w trybie określonych w przepisach o rachunkowości, sprawozdania finansowego zawierającego bilans oraz rachunek zysków i strat za okresy sprawozdawcze, odrębnie dla poszczególnych rodzajów działalności energetycznej oraz dla pozostałej działalności.

Podział poszczególnych pozycji Bilansu i Rachunku Zysków i Strat został dokonany w następujący sposób:

- Koszty i pozycje bilansu, które można bezpośrednio przypisać do danego typu działalności zostały alokowane metodą bezpośrednią, na podstawie zapisów analitycznych, w oparciu o przypisane wyodrębnione obiekty kontrolingowe,

ORANGE ENERGIA Sp. z o.o.  
Sprawozdanie Finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2019

- Pozycje koszty pośrednie i pozycje bilansu, których nie da się bezpośrednio przypisać do poszczególnych rodzajów działalności, są rozdzielane na podstawie klucza opartego o strukturę przychodów.

Do podziału poszczególnych pozycji bilansu i rachunku zysków i strat Zarząd przyjął następujący klucz podziału:

	31 grudnia 2019	31 grudnia 2018
Energia elektryczna	98,109%	94,557%
Paliwa gazowe	1,891%	5,443%
Pozostała działalność	0%	0%

Rachunek zysków i strat za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku sporządzony zgodnie z art. 44 Ustawy Prawo energetyczne przedstawiono poniżej:

Rachunek zysków i strat (w tysiącach złotych)	Obrót energią elektryczną	Obrót paliwami gazowymi	Pozostała działalność	Razem
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	114 356	2 712	-	117 068
Koszty działalności operacyjnej	136 689	2 611	-	139 300
<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>(22 333)</b>	<b>101</b>	-	<b>(22 232)</b>
Pozostałe przychody operacyjne	16 592	144	-	16 736
Pozostałe koszty operacyjne	1 061	60	-	1 121
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>(6 802)</b>	<b>185</b>	-	<b>(6 617)</b>
Przychody finansowe	167	7	-	174
Koszty finansowe	13	-	-	13
<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>(6 648)</b>	<b>192</b>	-	<b>(6 456)</b>
Podatek dochodowy	-	-	-	-
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>(6 648)</b>	<b>192</b>	<b>0</b>	<b>(6 456)</b>

Rachunek zysków i strat za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku sporządzony zgodnie z art. 44 Ustawy Prawo energetyczne przedstawiono poniżej:

Rachunek zysków i strat (w tysiącach złotych)	Obrót energią elektryczną	Obrót paliwami gazowymi	Pozostała działalność	Razem
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	62 762	3 538	-	66 300
Koszty działalności operacyjnej	62 995	4 283	-	67 278
<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>(233)</b>	<b>(745)</b>	-	<b>(978)</b>
Pozostałe przychody operacyjne	4 697	231	-	4 928
Pozostałe koszty operacyjne	836	6	-	842
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>3 628</b>	<b>(520)</b>	-	<b>3 108</b>
Przychody finansowe	235	14	-	249
Koszty finansowe	13	-	-	13
<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>3 850</b>	<b>(506)</b>	-	<b>3 344</b>
Podatek dochodowy	-	-	-	-
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>3 850</b>	<b>(506)</b>	<b>0</b>	<b>3 344</b>

ORANGE ENERGIA Sp. z o.o.  
Sprawozdanie Finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2019

Bilans na dzień 31 grudnia 2019 roku sporządzony zgodnie z art. 44 Ustawy Prawo energetyczne przedstawiono poniżej:

(w tysiącach złotych)		Obrót energią elektryczną	Obrót paliwami gazowymi	Pozostała działalność	Razem
<b>A.</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>11 576</b>	<b>159</b>	-	<b>11 735</b>
I.	Wartości niematerialne i prawne	1 069	21	-	1 090
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	47	1	-	48
III.	Należności długoterminowe	-	-	-	-
IV.	Inwestycje długoterminowe	1	-	-	1
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	10 459	137	-	10 596
<b>B.</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>37 990</b>	<b>619</b>	-	<b>38 609</b>
I.	Zapasy	1 785	-	-	1 785
II.	Należności krótkoterminowe	30 619	545	-	31 164
III.	Inwestycje krótkoterminowe	3 196	62	-	3 258
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 390	12	-	2 402
<b>Aktywa</b>		<b>49 566</b>	<b>778</b>	-	<b>50 344</b>

(w tysiącach złotych)		Obrót energią elektryczną	Obrót paliwami gazowymi	Pozostała działalność	Razem
<b>A.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>17 936</b>	<b>666</b>	-	<b>18 602</b>
I.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	(22 483)	(433)	-	(22 916)
II.	Zysk (strata) netto	(6 648)	192	-	(6 456)
III.	Pozostałe kapitały, w tym - pozycje bilansujące	47 067 -	907 -	- -	47 974 -
<b>B.</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>31 295</b>	<b>447</b>	-	<b>31 742</b>
I.	Rezerwy na zobowiązania	10 469	165	-	10 634
II.	Zobowiązania długoterminowe	-	-	-	-
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	20 698	94	-	20 792
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	128	188	-	316
<b>Pasywa</b>		<b>49 231</b>	<b>1 113</b>	-	<b>50 344</b>

ORANGE ENERGIA Sp. z o.o.  
Sprawozdanie Finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2019

Bilans na dzień 31 grudnia 2018 roku sporządzony zgodnie z art. 44 Ustawy Prawo energetyczne przedstawiono poniżej:

(w tysiącach złotych)	Obrót energią elektryczną	Obrót paliwami gazowymi	Pozostała działalność	Razem
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>7 069</b>	<b>323</b>	-	<b>7 392</b>
I. Wartości niematerialne i prawne	1 539	89	-	1 628
II. Rzeczowe aktywa trwałe	90	5	-	95
III. Należności długoterminowe	-	-	-	-
IV. Inwestycje długoterminowe	1	-	-	1
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	5 439	229	-	5 668
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>34 138</b>	<b>1 527</b>	-	<b>35 665</b>
I. Zapasy	477	-	-	477
II. Należności krótkoterminowe	18 744	771	-	19 515
III. Inwestycje krótkoterminowe	12 888	742	-	13 630
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 029	14	-	2 043
<b>Aktywa</b>	<b>41 207</b>	<b>1 850</b>	-	<b>43 057</b>

(w tysiącach złotych)	Obrót energią elektryczną	Obrót paliwami gazowymi	Pozostała działalność	Razem
<b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>24 382</b>	<b>676</b>	-	<b>25 058</b>
I. Zysk (strata) z lat ubiegłych	(24 831)	(1 429)	-	(26 260)
II. Zysk (strata) netto	3 850	(506)	-	3 344
III. Pozostałe kapitały, w tym - pozycje bilansujące	45 363 -	2 611 -	-	47 974 -
<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>16 552</b>	<b>1 447</b>	-	<b>17 999</b>
I. Rezerwy na zobowiązania	6 320	246	-	6 566
II. Zobowiązania długoterminowe	-	-	-	-
III. Zobowiązania krótkoterminowe	10 129	540	-	10 669
IV. Rozliczenia międzyokresowe	103	661	-	764
<b>Pasywa</b>	<b>40 934</b>	<b>2 123</b>	-	<b>43 057</b>